



**AMAZÔNIA INFORMÁTICA EIRELI- ME**

CNPJ: 28.312.458/0001-03 - INSC. EST.: 15.572.546-7 - INSC. MUN.: 3217

Avenida Pará, S/Nº - Centro - Fone: (94) 99175-3861

E-mail: amazonia.informatica.2017@gmail.com - CEP: 68.385-000 - Tucumã – Pará

**CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**

**Proposta de Preços**

DISPENSA DE VALOR Nº 012/2023  
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021  
PROCESSO ADM.: 017/2023  
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

DO OBJETO: Constitui objeto desta Chamada Publica CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0001	Multifuncional Laser Colorida Corporativa - MFC-L8610CDW	1	UNIDADE	7.000,00	7.000,00
MODELO	L8610CDW		MARCA/FABRICANTE	brother	
DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM		sete mil reais			

Especificações: Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Display LCD (tipo/tamanho) 3,7" Colorido Touchscreen Tamanho do Papel (máximo) Bandeja de Papel: 216x355mm (Ofício) Bandeja Multiuso: 762mm - 216mm (Largura) 127mm - 355mm (comprimento) Velocidade de Impressão (máxima)\* Até 33 páginas por minuto (Preto e Colorido) Tempo da Primeira Página Aproximadamente 15 segundos (preto/colorido) Resolução de Impressão (máxima) Até 2400x600dpi Processador 800MHz Emulação PCL6, BR-Script3, PDF versão 1.7, XPS versão 1.0 Duplex Automático Impressão Capacidade de Entrada de Papel (máx) Bandeja para 250 folhas Bandeja multiuso para 50 folhas Capacidade de Entrada Opcional (máx) 1.050 folhas com as bandejas opcionais Capacidade de Saída de Papel (máx) 150 Folhas para Baixo 1 Folha para Cima Tipos de Papéis Recomendados Papel Comum, timbrado, colorido, reciclado, bond, etiquetas e envelopes (até número 10) Gramatura do Papel Bandeja Padrão: 60 a 105g/m<sup>2</sup> Bandeja Multiuso: 60 a 163g/m<sup>2</sup> Tamanho do Vidro de Documentos 216x279mm (Carta) Alimentador Automático de Documentos (ADF) Até 50 páginas Velocidade/Resolução da Cópia (máx.) Até 33cpm/Até 1200x600dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, Cópias múltiplas (até 99), cópia de identidades (RG), redução/ampliação 25-400% em incrementos de 1% Velocidade de Digitalização (Máx.) Até 29 ipm (preto/cores) Resolução de Digitalização (Máx.) Óptica: Até 1200x2400dpi (vidro) Interpolada: Até 19200x19200dpi Função Digitalizar para Arquivo, imagem, e-mail, OCR, FTP, servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nuvem (web connect), servidor de e-mail, pasta de rede (somente CIFS Windows), Easy Scan para E-mail Web Connect Google Drive, Evernote, Onedrive, Onenote, Dropbox, Box, Facebook, Flickr Visualizador de Documentos/Software OCR Nuance PaperPort 14SE com OCR para Windows Brother ControlCenter 2 com OCR para Mac Fax Modem/Memória de Pág. Fax (Máx) 33,6Kbps/Até 500 páginas Função PC-Fax Sim Memória Padrão 512MB Interfaces Padrão Wireless 802.11b/g/n Ethernet USB Sistemas Operacionais Compatíveis Windows 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise, 8.1, 8, 7, Server 2016, 2012 R2, 2012, 2008 R2, 2008 Mac OS 10.10.5, 10.11.x, 10.12 e Linux Compatibilidade de Dispositivos Móveis AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother Print&Scan, Mopria, Wi-Fi Direct, Cortado Workplace Funções de Segurança Active Directory, Secure Function Lock, Enterprise Security (802.1x), Impressão segura, SSL/TLS, IPSec Garantia 01 ano de garantia limitada Suprimentos & Acessórios: TN-413BK Toner Preto de Alto Rendimento (4.500 págs.) TN-413C Toner Ciano de Alto Rendimento (4.000 págs.) TN-413M Toner Magenta de Alto Rendimento (4.000 págs.) TN-413Y Toner Amarelo de Alto Rendimento (4.000 págs.) TN-416BK Toner Preto de Super Rendimento (6.500 págs.) TN-416C Toner Ciano de Super Rendimento (6.500 págs.) TN-416M Toner Magenta de Super Rendimento (6.500 págs.) TN-416Y Toner Amarelo de Super Rendimento (6.500 págs.) TN-419BK Toner Preto de Ultra Rendimento (9.000 págs.) TN-419C Toner Ciano de Ultra Rendimento (9.000 págs.) TN-

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0002	COMPUTADOR CORE I5- 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i5-8400 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8° Geração	2	UNIDADE	4.500,00	9.000,00
<b>MODELO</b>	B500 HEXA CORE I5 10400F		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	SKULL	
<b>DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM</b>		<i>nove mil reais</i>			
Memória: 8GB DDR4 3200MHZ Armazenamento: HD 1TB Fonte: 400W PFC ATIVO Placa Mãe: GIGABYTE H510M H Soquete: LGA 1200 Chipset: H510 Processador: HEXA CORE I5 10400F 2.90GHZ Cache: 12MB Núcleos: 6 Threads: 12 Soquete: LGA 1200 Sistema operacional: windows 10. Garantia 365 Dias.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0003	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS	2	UNIDADE	890,00	1.780,00
<b>MODELO</b>	PMO1955MS		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	pceys	
<b>DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM</b>		<i>mil setecentos e oitenta reais</i>			
Modelo: PMO1955MS Tamanho da Tela: 19.5" (16:9), LED backlight Interface: VGA + HDMI + DC Tipo de tela: TN Vesa: 75 x 75mm Área de Visualização: 432.0 x 239.76 mm <sup>2</sup> Consumo de Energia: Em uso . 20W, em repouso .1W Brilho: 200cd/m <sup>2</sup> Energia: DC: 12V --- - 2500ma Contraste: 1000:1 Peso Total: 3.0 KGS Pixel Pitch: 0.247mm Resolução: 1600x900 Taxa de atualização 60HZ/75HZ* Tempo de Resposta: 5ms Ângulo de Visão: H:160° V:120 Ajuste de Inclinação: 5° ~ 15° Tamanho Cabo HDMI: 2M Medidas da Tela AxLxP: 28.2 x 46.8 x 4.7 cm Medidas com a Base AxLxP: 35.8 x 46.8 x 20 cm Medidas da caixa AxLxP: 34.5 x 51 x 10 cm. Garantia 365 Dias.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0004	Multifuncional Laser Mono Brother	1	UNIDADE	2.500,00	2.500,00
<b>MODELO</b>	DCP-1602		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	brother	
<b>DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM</b>		<i>dois mil e quinhentos reais</i>			

Especificações: Tipo e Método de Impressão Laser Eletrofotográfico Capacidade de Memória 16MB Conexão USB 2.0 com alta velocidade Sistema Operacional Compatível Windows XP Home, Windows XP Professional, Windows XP Professional x64, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows Server 2003, Windows Server 2003 x64, Windows Server 2008, Windows Server 2008 R2, Windows Server 2012, Windows Server 2012 R2 Mac OS X v10.7.5, 10.8.x, 10.9.x Vidro do Scanner Capacidade de 1 folha por vez Tamanho CxL 300x216mm Capacidade na Bandeja de Papel Entrada: 150 folhas de papel comum com 80g/m<sup>2</sup> Saída: 50 folhas de papel comum com 80g/m<sup>2</sup> Tipo de Papel na Bandeja Papel Comum e Reciclado Tamanho de Papel na Bandeja (CxL) 148 a 216 | 148 a 355.6mm Gramatura 65 a 105 g/m<sup>2</sup> Largura da Cópia e Scanner Máximo 210mm Múltiplas Cópias Até 99 páginas Redução/Ampliação 25 a 400% (incrementos de 1%) Resolução da Cópia 600 x 600dpi Tempo da Primeira Cópia Aproximadamente 16 segundos Scanner Colorido Sim Compatibilidade do Scanner TWAIN: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, MAC OS X v10.7.5, 10.8.x, 10.9.x WIA: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1 ICA: OS X v10.7.5, 10.8.x, 10.9.x Resolução do Scanner Interpolada: 19200x19200dpi Óptica: 600x1200dpi Resolução da Impressão 2400x600dpi (tecnologia HQ1200) Velocidade de Impressão 20 páginas por minuto A4 Tempo da Primeira Impressão Aproximadamente 10 segundos Consumo de Energia Pronto: 40W Sono Profundo: 0,8W Desligado: 0,28W Suprimentos: Inicial Cartucho de Toner TN1060 INICIAL (rendimento de aprox. 700 páginas) TN1060 Toner com rendimento (aprox. 1.000 páginas) DR1060 Cilindro Brother (rendimento de aprox. 12.000 páginas) Conteúdo da Caixa: Brother™ DCP1602 Toner Preto TN1060 700pg Cilindro Brother DR1060 10k Guia de Configuração Rápida Cabo de Alimentação Cabo USB NÃO acompanha Documentos.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0005	Nobreak potência nominal 600 VA Bivolt. (SMS ou similar)	3	UNIDADE	630,00	1.890,00
<b>MODELO</b>	ATTIV 600VA	<b>MARCA/FABRICANTE</b>		INTELBRAS	
<b>DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM</b>		<i>mil oitocentos e noventa reais</i>			

Especificações técnicas: Modelo: ATTIV 600 VA BI Potência nominal de pico: 600 VA / 300 W Topologia: Interativo Entrada Tensão nominal de entrada: 120 V~ / 220 V~ Variação da tensão: 96-149 V~ / 176-264 V~ (±20%) Frequência: 60 Hz ±3 Hz Disjuntor: 5 A Consumo em modo Stand by: 11 W Cabo de força: Cabo de 1 m com plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 Saída Fator de potência: 0,5 Tensão nominal de saída<sup>1</sup>: 120 V~ Regulação da tensão: Modo Rede: 120V~ ±10% Modo Bateria: 120V~ ±5% Tempo de transferência: <8 ms Circuito desmagnetizador: Garante o valor de tensão de saída para cargas eletrônicas Frequência no modo: Bateria 60 Hz ±1 Hz Forma de onda: no modo Bateria Semissenooidal (retangular) Tomada (NBR 14136): 4 tomadas de 10 A Proteções Proteção contra sub/sobretensão: Passa a operar no modo Bateria Proteção contra descarga da bateria: Até 10,2 V Proteção contra sobrecarga na saída: Modo Rede: fusível rearmável Modo Bateria: limitador de corrente interno Baterias Bateria interna: Selada chumbo-ácido (VRLA) Quantidade e capacidade: 1 x 12 V 7 Ah Barramento: 12 V Corrente máxima de carga: 1 A Tempo máximo de carga sem bateria externa: Até 10 h Características físicas do produto Temperatura de operação: 0-40 °C Umidade ambiente: 0-90% (sem condensação). Garantia 365 Dias.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0006	Estabilizador 1000v BIVOLT	3	UNIDADE	600,00	1.800,00
<b>MODELO</b>	1000VA POWER EST BIV/115V - 9007	<b>MARCA/FABRICANTE</b>		TS SHARA	
<b>DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM</b>		<i>mil e oitocentos reais</i>			
Característica Valor Compatível com Equipamentos de informática ou eletroeletrônicos Cor Preto Dimensão da Embalagem (A / P / L) 110.0mm / 340.0mm / 140.0mm Garantia com o Fabricante 3 anos LEDs Indicativos de Tensão Sim Número de Tomadas 6 Peso do produto com embalagem 4.05Kg Potência Nominal 1000VA Seleção de tensão Entrada bivolt com seleção automática 115V/220V Tensão de entrada 115~220v Tensão de saída 115v Tipo Estabilizador bivolt.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0007	Interface De Áudio Portátil USB - Behringer	1	UNIDADE	790,00	790,00
<b>MODELO</b>	Behringer UCA222	<b>MARCA/FABRICANTE</b>		Behringer	
<b>DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM</b>		<i>setecentos e noventa reais</i>			

Especificações técnicas: - Código: 003445 - Marca: Behringer - Modelo: UCA222 - Interface de áudio USB super versátil para conectar instrumentos, mixers, entre outros equipamentos com seu computador para gravação e playback - Software EnergyXT 2.5 (edição compacta da Behringer) já incluso com sequenciador de áudio/MIDI que carrega quase que instantaneamente em qualquer plataforma de computador - O pacote de softwares inclui o editor de áudio Audacity, software para podcasting, mais de 150 instrumentos virtuais e plug-ins de efeitos - Trabalha com o seu PC ou MAC - não necessita de configuração de drivers - Conversores de alta resolução de 48 kHz para máxima qualidade de áudio - Saída de fone estéreo com controle de nível para monitoramento da entrada e saída de áudio - Saída adicional óptica S/PDIF para conversão direta de arquivos digitais - Fonte de alimentação via porta USB, não necessita fonte externa. - 2 anos de garantia

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0008	Jogo de Microfone Sem Fio – Karsect Duplo Mão	1	UNIDADE	840,00	840,00
<b>MODELO</b>	MICROFONE SEM FIO DE MAO DUPLO UHF 300D		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	skp	

**DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM** *oitocentos e quarenta reais*

Detalhes O novo microfone duplo sem fio UHF 300D da SKP traz as mais novas tecnologias de transmissão digital sem fio, e é extremamente fácil de usar. Suas frequências UHF e canais, são selecionados de forma a evitar interferências. Construído em material robusto e resistente, o microfone sem fio digital UHF 300D da SKP terá vida longa, mesmo para aqueles que utilizam frequentemente. Tecnologia A SKP incorporou a tecnologia profissional de conversão digital de 24 bits, que proporciona excelente qualidade de áudio, cristalino em todas as faixas de frequências. Transmissão Digital A transmissão digital UHF da SKP praticamente elimina possíveis interferências e ruídos vindos de obstáculos próximos. Distância de operação O UHF 300D tem alcance de até 70m em campo aberto ou seja, sem nenhum tipo de obstáculo entre o transmissor e receptor. Dimensões Aproximadas da Caixa (AxLxC) 34x7.5x36 cm Distorção Harmônica Total <0,1% Faixa Dinâmica >90dB Nível de Saída de Áudio 0-±400mV Peso do Produto + Caixa 2.3 kg Receptor - 110-220v Resposta de Frequência - 20Hz-20Khz ± 2 dB Tipo Microfone Sem Fio com transmissão digital UHF 300D Transmissor de Mão - Alimentação: 3V DC (AA1,5Vx2), Uso Contínuo: 11 hs Itens da Caixa 2 (dois) transmissores digitais (microfones) de mão sem fio 1 (um) Receptor de transmissão digital SKP Manual do Usuário Certificado de Garantia

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0009	Sistema de Microfone Sem Fio UHF – Duplo pra Câmera	1	UNIDADE	975,00	975,00
<b>MODELO</b>	Boya By-wm2g Cor Preto		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	Boya	

**DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM** *novecientos e setenta e cinco reais*

O Microfone Sem Fio de Lapela Boya BY-WM2G é perfeito para aulas, entrevistas e palestras. Com um cabo de 1 metro de comprimento e cor preta, oferece liberdade de movimento e praticidade. Com frequência mínima de 2405 MHz e máxima de 2478 MHz, garante uma transmissão de áudio clara e estável. O modelo BY-WM2G possui um microfone lapela omnidirecional, proporcionando uma captação de som abrangente. Não possui Bluetooth nem alto-falantes embutidos. Ideal para profissionais que buscam qualidade e praticidade em suas gravações.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0010	Microfone de Lapela pra Celular Android Duplo	1	UNIDADE	360,00	360,00
<b>MODELO</b>	Microfone De Lapela Sem Fio		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	lapela	

**DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM** *trezentos e sessenta reais*

Especificações: Estilo: Microfone de lapela Tipo: Microfone dinâmico Utilização: Estúdio Tipo de aparelho: Conjuntos e transmissores Bateria: 75mAH (6h de gravação) Padrões polares: Unidirecional Comunicação: sem fio Aparelhos: Celular (Android e IOS), Tablet, Computador, câmeras, gravadores de voz Cor: Preta O pacote inclui: 2 x Microfone De apela Sem Fio 2x receptor entrada USB-C 2x adaptar para IOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN. MEDIDA	V. UNITARIO	V. TOTAL
0011	Tripé para câmera da live	1	UNIDADE	185,00	185,00
<b>MODELO</b>	Tripé Câmera Profissional		<b>MARCA/FABRICANTE</b>	vlx	

**DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM** *cento e oitenta e cinco reais*

Características principais Marca VLX Linha Profissional Modelo Ley-79 Outras características Altura máxima 180 cm Dispositivos compatíveis Celulares,Câmera Canon,Câmeras Sony,Tablets Flexível Não Altura mínima 8 cm Inclui cabeça Sim.

**TOTAL DA PROPOSTA**

**27.120,00**

**vinte e sete mil, cento e vinte reais**

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e
- Como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.
- Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.
- Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Validade da Proposta: 60 (noventa) dias.

AMAZONIA INFORMATICA  
LTDA:28312458000103

Assinado de forma digital por  
AMAZONIA INFORMATICA  
LTDA:28312458000103  
Dados: 2023.11.09 12:00:29 -03'00'

**NAGIB MORAIS DOS SANTOS**  
CPF: 596.841.192-91

Tucuma-PA 10 de Novembro de 2023

**DADOS BANCÁRIO**

BANCO DA AMAZONIA  
Agência: 165  
Conta Corrente: 71048-5  
Favorecido: AMAZONIA INFORMATICA EIRELI -  
ME

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO  
CONTRATO (caso vença o certame, parcial ou total)**

Nome: NAGIB MORAIS DOS SANTOS

Estado Civil: SOLTEIRO

CPF: 596.841.192-91

RG: 2710837 PCII / PA

Endereço: Avenida Pará, S/Nº - Centro - Tucumã - Pará

Cargo: DIRETOR/PROPRIETÁRIO

A

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA

Prezado (s),

Venho por meio desta apresentar a **PROPOSTA DE ORÇAMENTO** no município de Tucumã-Pa, nossa empresa com razão social: Pulma Cell Celulares e cia Ltda, inscrita no Cnpj 16.804.160/001-23 e inscrição estadual : 153839678

Estamos submetendo à consideração essa proposta COMERCIAL para a prestação de serviços e **equipamentos**, oferecendo todos os recursos e facilidades necessárias à implantação de uma solução de comunicação corporativa.



**ORÇAMENTO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Multifuncional Laser Colorida Corporativa - Brother Business MFC-L8610CDW	1	UNIDADE	R\$ 6.790,00	R\$ 6.790,00
02	COMPUTADOR LENOVO V530S CORE I5- 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i5-8400 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8° Geração	2	UNIDADE	R\$ 4.590,00	R\$ 9.180,00
02	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS	2	UNIDADE	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
04	Multifuncional Laser DCP-1617 Mono Brother	1	UNIDADE	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00
05	Nobreak Intelbras potência nominal 600 VA Bivolt. (SMS ou similar)	3	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
06	Estabilizador 1000v BIVOLT	3	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
07	Interface de áudio Behringer U-Phoria UM2 preta	1	UNIDADE	R\$ 799,00	R\$ 799,00
08	Jogo de Microfone Microfones Karsect KRD-200DM	1	UNIDADE	R\$ 899,00	R\$ 899,00
09	Sistema de Microfone Sem Fio Duplo Ksr Uhf Lapela + Lapela Camera	1	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 890,00
10	Microfone de Lapela pra Celular Android Duplo	1	UNIDADE	R\$ 329,00	R\$ 329,00
11	Tripé para câmera da live	1	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 180,00
<b>TOTAL GERAL:</b>				<b>R\$ 27.207,00</b>	

A garantia dos equipamentos instalados tem prazo de 3 meses contra defeitos de fábrica, não se aplica casos de mau uso ou queima por problemas de descarga elétrica.

Validade da proposta 10 dias



Para garantirmos a qualidade de nossos serviços e atendimento disponibilizamos técnicos especializados em cada setor, enlace, software e hardware:

Suporte - temos uma equipe especializada para darmos manutenção e reparo 24/horas dia, 30 dias mês, garantindo assim uma maior estabilidade dos serviços.

Software e hardware – temos profissionais com uma larga experiência no segmento dando suporte nos clientes corporativos 24/ horas / dia.

Na expectativa de que a presente proposição vá ao encontro dos melhores interesses dessa empresa, firmamo-nos e ficamos no aguardo de respostas.

Atenciosamente,

**Thiago da Silva Mota**  
**Gerente Comercial**  
**(94) 99231-4299**

16.804.160/0001-23  
Insc. Est. 115.383.967-8  
PULMA CELL CELULARES LTDA-ME.  
Av dos Estados, 241 Centro CEP 68.385-7  
Tucumã PA

